
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 57   DEL  29-03-2018

OGGETTO:
ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO SERVIZIO FARMACIA COMUNALE - ATTO
DI INDIRIZZO.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore
08:45, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE A
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE A

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
AQUILI FRANCESCO MARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del
settore finanziario:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto dr. Fabio Pieroni, responsabile del settore finanziario, visto il documento
istruttorio che di seguito si riporta:

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO CHE questo comune ha in gestione diretta una farmacia comunale e che
l’organico di detta struttura prevede n. 2 farmacisti a tempo pieno ed un farmacista
part-time;

CONSIDERATO che attualmente sono in servizio presso la suddetta struttura n. 2 unità
di cui una di ruolo a tempo indeterminato e una farmacista di ruolo a tempo
indeterminato al 55% e che parte del servizio farmacia viene svolto da un farmacista
libero professionista con partita IVA con contratto che scadrà il 30 giungo 2018;

PREMESSO che la dipendente dott.ssa Salvucci Claudia, assegnata al Servizio
Farmacia con contratto di ruolo a tempo indeterminato al 55%, ha comunicato il proprio
stato di gravidanza a causa del quale sarà assente dal servizio;

CONSIDERATA la necessità di garantire il normale funzionamento del Servizio
Farmacia provvedendo alla sostituzione della predetta dipendente nel periodo di assenza
dal servizio per maternità;

EVIDENZIATO che, essendo il servizio farmacia comunale molto complesso poiché
fanno capo ad esso numerosi adempimenti, si ritiene necessario assicurare il
completamento di tale servizio mediante assunzione di n. 2 farmacisti a tempo
determinato al 50%;

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 88 del 23.12.2016
(Reg. Gen. n. 624/2016) con cui è stata approvata la graduatoria del concorso pubblico
per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e parziale al 55% di un posto
di farmacista collaboratore cat. D.3,  dalla quale si ritiene doveroso dover effettuare le
n. 2 assunzioni a tempo determinato;

RITENUTO dunque di stabilire il seguente atto di indirizzo:
garantire la continuità del servizio farmacia comunale per il periodo 3 aprile-
2018-2 ottobre 2018 procedendo all’assunzione a tempo determinato part-time
50% di n. 2 farmacisti (Cat. D.3);
l’ordine di chiamata da seguire è quello della la graduatoria del concorso-
pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e parziale al
55% di un posto di farmacista collaboratore cat. D.3;

VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL. comparto Regioni – Autonomie locali,
VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
VISTA la normativa vigente in materia;

TUTTO ciò premesso;

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 29-03-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto.1)
Di approvare il seguente atto di indirizzo:2)
garantire la continuità del servizio farmacia comunale per il periodo 3 aprile-
2018-2 ottobre 2018 procedendo all’assunzione a tempo determinato part-time
50% di n. 2 farmacisti (Cat. D.3);
l’ordine di chiamata da seguire è quello della la graduatoria del concorso-
pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e parziale al
55% di un posto di farmacista collaboratore cat. D.3;
Di dare atto che sarà compito del responsabile del settore finanziario provvedere3)
alle procedure conseguenti all’adozione del presente atto.

PROPONE INOLTRE
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma

4, D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.tor. Fabio Pieroni

* * *
RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi,  di emanare la
presente deliberazione;

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore finanziario-
dr. Fabio Pieroni: parere favorevole;

Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto.1)
Di approvare il seguente atto di indirizzo:2)
garantire la continuità del servizio farmacia comunale per il periodo 3 aprile-
2018-2 ottobre 2018 procedendo all’assunzione a tempo determinato part-time
50% di n. 2 farmacisti (Cat. D.3);
l’ordine di chiamata da seguire è quello della la graduatoria del concorso-
pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e parziale al
55% di un posto di farmacista collaboratore cat. D.3;
Di dare atto che sarà compito del responsabile del settore finanziario provvedere3)
alle procedure conseguenti all’adozione del presente atto.

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime
legalmente resa,

DELIBERA
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 29-03-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 29-03-2018 Il Responsabile del servizio
F.to PIERONI FABIO

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 29-03-2018 Il Responsabile del servizio
F.to PIERONI FABIO

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 10-04-2018
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 10-04-2018

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 29-03-2018 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 29-03-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO


